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رسانه‌های لبنانی با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای 
امضای یک معاهده دفاعی با بیروت تأکید کردند که 
واشنگتن سعی دارد از این طریق ارتش لبنان را تبدیل به 
سپر دفاعی برای رژیم صهیونیستی کند و پروژه خود را 
برای کشاندن بیروت به دام سازش با این رژیم اجرا کند. 
به گزارش تسنیم، روزنامه الاخبار در گزارشی زمینه نوشته 
است: تیم آمریکایی در لبنان در حال ترویج یک پیمان دفاعی 
میان واشنگتن و بیروت است و می‌خواهد تجربه تسلیم ارتش 

لبنان مقابل تصمیمات آمریکا از سال 1983 تاکنون را تکرار کند 
و هدف آن تثبیت یک پروژه منطقه‌ای است که در خدمت رژیم 
صهیونیستی باشد و لبنان را وارد دام سازش با این رژیم کند. 
براساس این گزارش، برنامه اصلی که توسط فرمانده سنتکام 
در حال تدوین است، اصلاح سازوکار حمایت آمریکا از ارتش 
لبنان است؛ اما این سازوکار حول محور تثبیت اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در جنوب لبنان و ایجاد منطقه حائل به ‌نفع این 

رژیم می‌چرخد.

طرح آمریکا برای تبدیل لبنان
به سپر دفاعی رژیم صهیونیستی

سرویس خارجی-
پس از تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به دوحه 
که آکسیوس اعلام کرد، با اطلاع و هماهنگی کامل 
آمریکا صورت گرفت، کشورهای عربی و اسلامی در 
دوحه جمع شدند. اما خروجی این نشست پرسروصدا، 
محکومیت‌های زبانی بود، امری که به نظر می‌رسد 
صهیونیست‌ها با آگاهی نسبت به آن، تصمیم به این 

تجاوز گرفتند.
رژیم صهیونیستی پس از تجاوز به فلسطین، لبنان، 
سوریه، یمن، ایران )که از ایران و یمن سیلی سختی خورد( 
سراغ یکی از متحدین اصلی آمریکا و کشوری رفت که، 
روابط پیدا و پنهان عمیقی با آن دارد: قطر. قطر از جمله 
آن »ریزکشور«هایی است که امنیت خود را از آمریکا خریده 
و آسمانش را هم در اختیار این کشور قرار داده است. با 
صهیونیست‌ها ارتباط دارد و مدرن‌ترین و به‌روزترین 
پدافند‌های دنیا را نیز در اختیار دارد و طی جنگ 12روزه 
ایران و رژیم صهیونیستی، به کمک صهیونیست‌ها رفت و تا 
توانست، موشک‌های ایرانی را رهگیری کرد. اما حدود 3 ماه 
بعد، از سوی همین رژیم صهیونیستی و آمریکا مورد تجاوز 
قرار گرفت، بدون این که اجازه یابد، از پدافندهایش استفاده 
کند! آکسیوس نیز دیروز از نقش آمریکا در این تجاوز گفت 
و اعلام کرد، 51 دقیقه قبل از تجاوز رژیم صهیونیستی به 
دوحه، نتانیاهو آمریکا را از این تجاوز مطلع کرده بود و ترامپ 
فرصت کافی برای اعلام این خبر به امیر قطر را داشت اما به 

دروغ گفت، چند دقیقه قبل از حمله مطلع شده و..!
خلاصه این چند خط بالا این است که، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به خاک یکی از متحدین خود تجاوز کردند در 
حالی که این متحد، خدمات بسیار زیادی به این دو رژیم 
کرده بود! بلافاصله سایر کشورهای اسلامی و عربی ضمن 
محکومیت این تجاوز، در دوحه تشکیل جلسه دادند. انتظار 
این بود که برخی از این کشورها، برای متوقف ساختن، 
منفورترین رژیم حال حاضر جهان، حداقل یک اقدام عملی 
مثل تحریم انجام دهند اما خروجی این نشست پرسروصدا، 
صرفاً سخنرانی‌ها و بیانیه‌‌ای بود که جز محکومیت، چیزی 
نداشت. در این بین فقط این جمهوری اسلامی ایران است 
که، برای مهار این سگ هار، اقدام عملی کرده و خواهد 
کرد. بدین ترتیب، کشورهای عربی پاسخ موشک رژیم 
صهیونیستی را با بیانیه دادند. امری که با خشم بسیاری از 

کارشناسان مواجه شده است.
 عطوان: شرم‌آور است

عبدالباری عطوان، کارشناس برجسته جهان اسلام در 
واکنش به نشست دوحه گفت: »چطور انتظار داریم اسرائیل 

از ما بترسد؟! برگزاری چنین نشست‌هایی با بیانیه‌ها و 
محکوم‌کردن‌های بی‌خاصیت نتیجه معکوس دارد؛ باعث 
می‌شود نتانیاهو با جسارت بیشتری به پایتخت‌های عربی 
تجاور کند... به آن رهبران عربی که در این نشست حاضر 
نشدند، درود می‌فرستم زیرا واقعاً وقت تلف کردن است؛ این 
موضعی شرم‌آور بود، موضعی عربی اسلامی که مایه ننگ 

است. آنها حتی از آمریکا انتقاد هم نکردند.
 دوحه درس نگرفت

دیروز دوحه اعلام کرد: »ترامپ به ما اطمینان داده 
است اسرائیل دوباره به قطر حمله نمی‌کند.« این یکی از 
تازه‌ترین واکنش‌های قطر به تجاوز مشترک آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به کشورش است! سخنگوی وزارت خارجه قطر 
با اشاره به گفت‌وگوی امیر این کشور و وزیرخارجه آمریکا 
درباره اقدامات دیپلماتیک مشترک برای برقراری آتش‌بس 
در غزه و نیز حمله اخیر رژیم صهیونیستی به قطر، گفت 
که رئیس‌جمهور آمریکا به دوحه اطمینان داده که حمله 
دیگری به قطر انجام نخواهد شد. این اظهارت یعنی، قطر 
هنوز بیدار نشده و امنیت خود را دوباره به آمریکا سپرده 
است، به کشوری که از سوی آن و رژیم صهیونیستی مورد 

تجاوز قرار گرفته است!
 ملاحظات و نقطه‌نظرات ایران درباره بیانیه نشست دوحه

اما وزارت خارجه کشورمان دیشب در پی صدور 
بیانیه نشست سران در دوحه، ضمن تشریح ملاحظات و 
نقطه‌نظرات ایران با بیان اینکه راه‌حل به‌اصطلاح »دودولتی«، 
مسئله فلسطین را حل نخواهد کرد، اعلام کرد: پیوستن به 
اجماع درباره این بیانیه نباید، به‌طور صریح یا ضمنی، به 
هیچ وجه به‌منزله شناسایی رژیم اسرائیل تلقی شود. به 
گزارش فارس، دیروز )دوشنبه( ۲۴ شهریورماه نشست سران 

کشورهای عربی و اسلامی در پی تجاوز رژیم صهیونیستی 
به قطر در دوحه برگزار شد و هیئت ایران به ریاست مسعود 
پزشکیان در این نشست حضور یافت. در همین رابطه وزارت 
امورخارجه ملاحظات و نقطه‌نظرات جمهوری اسلامی ایران 
درخصوص بیانیه پایانی اجلاس فوق‌العاده اسامی- عربی 
درباره تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه قطر را تشریح 

کرد.
 حمایت ایران از تحقق حق ذاتی ملت فلسطین

این بیانیه عنوان کرده است: درخصوص بیانیه نهائی 
اجلاس فوق‌العاده عربی- اسلامی درباره تجاوز اسرائیل علیه 
دولت قطر، هیئت جمهوری اسلامی ایران مایل است موضع 
خود را نسبت به تعدادی از مسائل مندرج در آن روشن 
سازد. در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران بار 
دیگر حمایت تزلزل‌ناپذیر خود را از تحقق حق ذاتی ملت 
فلسطین برای تعیین سرنوشت اعلام کرده و به‌شدت جنایات 
وحشیانه‌ای را که رژیم اشغالگر اسرائیل علیه مردم فلسطین 
مرتکب می‌شود، محکوم می‌کند. در بیانیه مذکور عنوان 
شده است: حمایت استوار دولت و ملت جمهوری اسلامی 
ایران از آرمان فلسطین غیرقابل انکار است و تعهد ما تحت 
هیچ شرایطی کاهش نخواهد یافت. بدون خدشه به موارد 
فوق، جمهوری اسامی ایران مایل است ملاحظات زیر را 
درخصوص بیانیه نهائی اجلاس فوق‌العاده عربی- اسامی 
درباره تجاوز اسرائیل علیه دولت قطر که در تاریخ ۱۵ 

سپتامبر ۲۰۲۵ در دوحه برگزار شد، به ثبت برساند.
 راه‌حل »دودولتی«، مسئله فلسطین را حل نخواهد کرد

این بیانیه می‌افزاید: درخصوص راه‌حل پایدار برای مسئله 
فلسطین و ابتکارات ارائه ‌شده توسط کشورهای مختلف 
و گروه‌های کشورها، از جمله »اعلامیه نیویورک« درباره 

اجرای راه‌حل دودولتی  و تشکیل دولت مستقل فلسطینی، 
همچنین ابتکار صلح عربی که در چندین بند بیانیه منعکس 
شده است، جمهوری اسامی ایران تأکید دارد که راه‌حل 
به‌اصطلاح »دودولتی«، مسئله فلسطین را حل نخواهد کرد. 
از نظر ما، تنها راه‌حل واقعی و پایدار، تشکیل یک دولت 
دموکراتیک واحد است که از طریق برگزاری همه‌پرسی با 
مشارکت تمامی فلسطینیان– چه در داخل و چه در خارج از 
سرزمین‌های اشغالی– و نمایندگی همه مردم فلسطین ایجاد 
شود. در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: بر این اساس، 
 ما خود را از هرگونه اشاره به این مفهوم و مفاهیم مشابه 
)از جمله قدس شرقی/ بیت‌المقدس شرقی، مرزهای ۱۹۶۷ و 

غیره( که در بیانیه آمده است، منفک می‌کنیم.
این بیانیه به هیچ وجه به منزله شناسایی رژیم اسرائیل نیست

این بیانیه عنوان کرده است: درخصوص شناسایی رژیم 
اسرائیل، ایران بار دیگر تأکید می‌کند که پیوستن به اجماع 
درخصوص این بیانیه نباید، به‌طور صریح یا ضمنی، به هیچ 
وجه به‌منزله شناسایی رژیم اسرائیل تلقی شود. در مورد 
حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین، ایران تأکید می‌کند که 
همانند همه ملت‌های صلح‌دوست، مردم فلسطین حق دارند 
از تمام ابزارهای لازم برای اعمال حق غیرقابل سلب خود در 
تعیین سرنوشت و رهایی از اشغال استعمار خارجی برخوردار 
باشند. با توجه به سبعیت نیروهای اشغالگر اسرائیل، هیچ‌چیز 
نباید این حق را محدود سازد. همچنین این وظیفه مشترک 
ما طبق حقوق بین‌الملل است که از این آرمان‌ حمایت کنیم. 
بر همین اساس، ما بر ضرورت رویکردی جامع که منافع و 
نگرانی‌های همه فلسطینیان را در نظر بگیرد تأکید می‌کنیم 
و بنابراین از هرگونه توافق وحدت ملی فلسطین که توسط 

مردم فلسطین حاصل و پذیرفته شود، حمایت می‌کنیم.
 سیاست‌های آمریکا باعث استمرار تجاوزات اسرائیل شده

در بیانیه مذکور آمده است: درخصوص تلاش‌های 
میانجی‌گرانه و نقش ایالات‌متحده، در حالی که جمهوری 
اسامی ایران تلاش‌های خستگی‌ناپذیر دولت قطر و 
جمهوری عربی مصر را برای دستیابی به آتش‌بس فوری و 
فراگیر و کاهش رنج‌های عظیم مردم فلسطین ارج می‌نهد، 
تأکید دارد که سیاست‌ها و اقدامات ایالات‌متحده آمریکا در 
عمل موجب استمرار و پشتیبانی از تجاوزات رژیم اسرائیل 
علیه ملت فلسطین شده است. با توجه به این واقعیت، 
جمهوری اسامی ایران بر این باور است که ایالات‌متحده 
نمی‌تواند به‌عنوان طرفی معتبر یا بی‌طرف در پیشبرد صلحی 
عادلانه و پایدار در این مناقشه شناخته یا قلمداد شود. از 
دبیرخانه می‌خواهیم تا تحفظات هیئت جمهوری اسامی 

ایران را در گزارش نهائی اجلاس درج کند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس دوحه
پاسخ موشک را با حرف داد

تایمز انگلیس در گزارشی با اشاره به حضور نظامیان 
هندی در رزمایش مشترک با روسیه و بلاروس، نوشته است: 

هند از خط قرمز غرب عبور کرده است.
وزارت دفاع هند در پی وخامت روابط میان واشنگتن و دهلی‌نو، از 
شرکت سربازان ارتش این کشور در رزمایش نظامی مشترک روسیه و 
بلاروس خبر داد؛ اقدامی که غرب را خشمگین کرده است. به گزارش 
ایسنا به نقل از تایمز، تحلیلگران می‌گویند تصمیم هند برای پیوستن 
به مانور اخیر در زمان اوج گرفتن تنش‌ها بین دهلی‌نو و واشنگتن و 

همچنین روسیه و ناتو، نشانه نگران‌کننده‌ای برای غرب تلقی می‌شود. 
براساس این گزارش، در سال‌های اخیر آمریکا و متحدان اروپایی‌اش 
تلاش زیادی کرده بودند تا هند را از مدار نظامی روسیه خارج سازند 
و با این کشور توافق تسلیحاتی قابل‌توجهی را منعقد کردند. با این 
حال در ماه‌های اخیر »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیمات 
و مواضعی را اتخاذ کرد که باعث ناراحتی و دور شدن هندی‌ها و تیره 
شدن روابط دهلی‌نو و واشنگتن شد. یکی از این تصمیمات اعلام تعرفه 

تجاری ۵۰درصدی علیه اکثر کالاهای صادراتی هند بود. 

ماجرای عبور هند از خط قرمز‌های آمریکا
به روایت تایمز انگلیس

کارشناسان و منابع اطلاعاتی پیش‌بینی می‌کنند ترکیه و 
عراق اهداف بعدی تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه 

غرب آسیا باشند.
تجاوزگری رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی ندارد. حمله اخیر 
این رژیم به دوحه پایتخت قطر و ادامه لفاظی سران رژیم مبنی بر 
ادامه تجاوزگری خود در سایر کشورهای منطقه نیز نگرانی‌ها را در 
منطقه غرب آسیا به‌شدت افزایش داده است. کارشناسان، رسانه‌ها 
و منابع اطلاعاتی در‌باره اهداف تازه رژیم گمانه‌زنی‌های مختلفی را 
مطرح می‌کنند. خود منابع و رسانه‌های صهیونیستی به طور مرتب 
کشور ترکیه را به عنوان هدف احتمالی بعدی ذکر می‌کنند. »مائیر 
المصری« تحلیلگر اسرائیلی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است: 
»امروز قطر، فردا ترکیه«. نتانیاهو نیز در اظهاراتی تهدیدآمیز خطاب 
به کشورهای میزبان حماس، از جمله قطر و ترکیه، اعلام کرده است: 
»یا تروریست‌ها را اخراج کنید یا محاکمه‌شان کنید، وگرنه ما خودمان 
این کار را خواهیم کرد«. به گفته منابع  رسانه‌ای و اطلاعاتی در ترکیه 
این تهدیدها بسیار جدی تلقی شده و این کشور در حال آماده‌سازی 

خود برای مقابله با حملات رژیم است.
 نگرانی در ترکیه

»تایمز اسرائیل« در همین زمینه نوشته است: حمله هوائی اسرائیل 
به نشست رهبران حماس در دوحه، نگرانی در ترکیه ایجاد کرده که این 
کشور نیز در معرض عملیات مشابه قرار گیرد؛ آنکارا هشدار داده چنین 
اقداماتی می‌تواند منطقه را به سمت فاجعه بکشاند. به نوشته این رسانه 
صهیونیستی با وجود عضویت ترکیه در ناتو و قدرت نظامی برترش نسبت 
به قطر، تحلیلگران احتمال می‌دهند اسرائیل به جای حمله مستقیم، از 
عملیات محدود یا اقدامات مخفی علیه عناصر حماس در خاک ترکیه 
استفاده کند. این گزارش می‌افزاید: تنش‌ها می‌تواند بیش از همه در 
سوریه تشدید شود؛ جایی که ترکیه از دولت موقت حمایت می‌کند و 
اسرائیل نفوذ خود را با اشغال مناطق مرزی و حملات هوائی گسترش 

داده است، مسیری که دو طرف را در تقابل مستقیم قرار می‌دهد.
 حمله به ترکیه منتفی نیست

»الی کوهن«، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی و عضو کابینه امنیتی 
سیاسی این رژیم نیز در گفت‌وگو با وبگاه روزنامه عربستانی »ایلاف« 
اعلام کرد که امکان هدف قرار دادن رهبران جنبش حماس در شهر 
اسلامبول ترکیه منتفی نیست. وی مدعی شد: هر کسی که با حماس 
ارتباط داشته باشد، در هیچ نقطه‌ای از جهان آرام نخواهد خوابید. 
کوهن همچنین در پاسخ به پرسشی درباره هماهنگی با آمریکا پیش 
از حمله اخیر به دوحه اظهار داشت: می‌توانم بگویم اسرائیل و آمریکا 
کاملًا هماهنگ عمل می‌کنند. وزیر انرژی رژیم صهیونیستی همچنین 
گفت: اسرائیل تا زمانی که گروه‌های افراطی در لبنان و سوریه حضور 

داشته باشند، در این کشورها باقی خواهد ماند.
 پیامدهای فاجعه‌بار 

روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« هم در گزارشی هشدار داد که 
پس از حمله هوائی اخیر به قطر، احتمال گشودن جبهه‌ای جدید 
علیه ترکیه از سوی اسرائیل وجود دارد, اقدامی که به ‌گفته این رسانه، 
می‌تواند پیامدهایی »فاجعه‌بار« به ‌همراه داشته باشد. در این گزارش 
آمده است که نگرانی‌های داخلی در اسرائیل در حال افزایش است و 
تحلیلگران معتقدند هرگونه رویارویی با آنکارا، به‌مراتب خطرناک‌تر 
از حمله به دوحه خواهد بود.‌ هاآرتص با اشاره به اعلام اخیر شاباک 
درباره خنثی‌سازی طرح ترور »ایتمار بن‌گویر« توسط یک تیم وابسته 
به حماس در ترکیه، این سؤال را مطرح کرد: »آیا آنکارا در طراحی 
این عملیات نقش داشته است؟« هرچند دولت ترکیه هرگونه دخالت 
را فوراً رد کرده، اما این روزنامه هشدار داده که به هر حال، اسرائیل 
ممکن است دفاتر حماس در اسلامبول را هدف قرار دهد. این روزنامه 
عبری تأکید کرد که ترکیه به‌طور بنیادین با قطر تفاوت دارد؛ ارتشی 
قدرتمند دارد )دومین نیروی نظامی بزرگ در ناتو(، در سوریه، لیبی و 
شرق مدیترانه نفوذ دارد و عضو پیمان آتلانتیک شمالی است. بنابراین، 
هرگونه حمله به ترکیه می‌تواند یک درگیری محدود را به بحرانی 
منطقه‌ای گسترده تبدیل کند. این روزنامه همچنین هشدار داده که 
»ورود اسرائیل به درگیری با ترکیه، به معنای از دست دادن حمایت 
غرب و گشودن جبهه‌هایی پیچیده خواهد بود که ثبات منطقه را 
تهدید می‌کند؛ به‌ویژه با توجه به محکومیت حمله به قطر توسط 
اردوغان که آن را »نقض آشکار حقوق بین‌الملل« خوانده و بر حمایت 
ترکیه از »برادران فلسطینی« تأکید کرده است«. در همین زمینه، 
وبگاه »تایمز« اسرائیل گزارش داده که تل‌آویو پیش‌تر اجرای عملیات 
مشابهی در خاک ترکیه را به‌دلیل ملاحظات ناتو به تعویق انداخته 
و قطر را به‌عنوان هدف جایگزین انتخاب کرده است. با این حال، 
فشارهای داخلی ممکن است نتانیاهو را به سمت ریسک درگیری با 

آنکارا سوق دهد. 
 افزایش گشت‌زنی هوایی

وبگاه میدل‌ایست‌آی هم گزارش داد که به دنبال حمله اسرائیل 
به قطر، ترکیه جت‌های نظامی خود را از پایگاه‌های هوائی در دیاربکر 
و مالاتیا به پرواز درآورده و گشت‌زنی‌های هوائی خود را بر فراز حریم 
هوائی این کشور تشدید کرده است. یک منبع آگاه نیز که خواست 
نامش فاش نشود، اعلام کرد: »هیچ هشداری رسمی اعلام نشده است، 
اما گشت‌زنی‌های معمول در مناطق نزدیک به حریم هوائی سوریه و 
عراق افزایش یافته است«. ترکیه در جریان درگیری ایران و اسرائیل در 
ماه ژوئن نیز پس از شناسایی فعالیت‌های نظامی اسرائیل در منطقه، 
اقدامات مشابهی انجام داده بود. پیش‌تر نیز اعلام شده بود که ترکیه 
در ماه‌های اخیر چندین عملیات جاسوسی مرتبط با موساد را در خاک 

خود خنثی کرده و ده‌ها مظنون را بازداشت کرده است.
 آماده‌باش عراق 

منابع آگاه عراقی نیز اعلام کردند که گزارش امنیتی به نخست‌وزیر 
این کشور در مورد هشدارهای جدی نسبت به احتمال حمله رژیم 
صهیونیستی به عراق تحویل داده شده است. منابع آگاه در کمیسیون 
امنیت و دفاع در پارلمان عراق اعلام کردند که دستگاه‌های اطلاعاتی 
و امنیت ملی این کشور گزارش مفصلی را در مقابل نخست‌وزیر و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، »محمد شیاع السودانی« قرار دادند 
که این گزارش شامل هشدارهای جدی نسبت به احتمال این است که 
عراق به هدف بعدی اقدامات تنش‌زای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 

بنیامین نتانیاهو تبدیل شود.
به گزارش فارس به نقل از المنار، طبق اطلاعات مطرح‌شده، 
برآوردهای سازمان اطلاعات عراق حکایت از این دارد که تل‌آویو 
گشودن جبهه‌ای جدید در منطقه را بررسی می‌کند و عراق یکی از 
برجسته‌ترین گزینه‌ها برای این امر در سایه تغییرات منطقه‌ای اخیر 
است. در این گزارش امنیتی آمده است که رژیم صهیونیستی مدعی 
است عراق یک مرکز برجسته فعالیت ایران است و اینکه بغداد طبق 
این اطلاعات، عمق استراتژیکی برای حزب‌الله لبنان است و ممکن 
است عراق به هدف احتمالی در هرگونه رویارویی منطقه‌ای آتی تبدیل 
شود. همزمان با این هشدارها، دولت عراق از آغاز اقدامات عملیاتی 
برای ایجاد سامانه پدافند هوائی جدید خبر داده است که این امر در 
چارچوب تلاش‌ها برای تقویت توانمندی‌های این کشور جهت مقابله 
با هرگونه نقض احتمالی حریم هوائی آن و حفاظت از اراضی‌اش در 

مقابل تهدیدهای خارجی صورت می‌گیرد.

کارشناسان و منابع اطلاعاتی پیش‌بینی کردند

عراق و ترکیه
تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که چینی‌ها تاسیساتی زیرزمینی  اهداف بعدی رژیم صهیونیستی

در پکن ایجاد کرده‌اند که پنتاگون یک‌بیستم آن هم نمی‌شود.
آمریکا در بین قدرت‌های بزرگ بیش از همه از چین وحشت دارد. 
نگرانی‌ها در آمریکا از رشد چین و خطراتی که این رشد برای نظم لیبرال 
آمریکایی دارد، بی‌دلیل نیست چرا که چین تمامی ظرفیت‌ها و ابزارهای لازم 
را برای تبدیل شدن به یک قدرت هژمون جهانی دارا می‌باشد. سرزمین وسیع، 
جمعیت زیاد، تاریخ چندهزارساله، قدرت نظامی و صدالبته اقتصاد رو به رشد 
به چینی‌ها این امکان و قابلیت را می‌دهد که گوشه چشمی به جایگاه رأس 
هرم توزیع قدرت جهانی داشته باشند و البته این منطق قدرت است که میل 
به گسترش و تحمیل اراده خود دارد. معروف است که ناپلئون بناپارت امپراتور 
فرانسه در قرن نوزدهم در مورد چين گفته بود: »چین یک اژدهای خفته 
است، بگذارید این اژدها بخوابد، چون اگر بیدار شود جهان را متحیر خواهد 
کرد«. اجلاس اخیر شانگهای و به دنبال آن قدرت‌نمایی ارتش چین در رژه 
نظامی این کشور نیز آمریکا را نسبت به عقب افتادن از چین به‌شدت نگران 
کرده است. روزنامه نیویورک‌تایمز اخیراً در مقاله‌ای با عنوان »آمریکا به‌تنهائی 
نمی‌تواند با چین رقابت کند« به بررسی رقابت فزاینده میان آمریکا و چین 
پرداخته و اذعان کرده بود که چین در بسیاری از شاخص‌های حیاتی قدرت 

از آمریکا پیشی گرفته است.
 پروژه اسرار‌آمیز

تصاویر ماهواره‌ای جدید از فعالیت‌های نظامی چین احتمالاً نگرانی‌ها را 
در آمریکا بیش از گذشته افزایش خواهد داد. گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
زیر سطح زمین حوالی پکن، پروژه‌ای اسرارآمیز با وسعتی عجیب در حال 
شکل‌گیری‌ است که کارشناسان آن را بی‌سابقه در جهان می‌دانند. به گزارش 
فارس، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که در نزدیکی پکن یک سازه عظیم 
زیرزمینی در حال احداث است که کارشناسان آن را بزرگ‌ترین مجموعه 
زیرزمینی جهان می‌دانند. گفته می‌شود که این تاسیسات ۶ کیلومترمربع 
وسعت دارد که یعنی بیش از ۲۰ برابر پنتاگون وسعت دارد و از نیمه سال 
۲۰۲۴ مراحل ساخت‌وساز آن آغاز شده است. تحلیلگر سابق سازمان ملی 
اطلاعات ژئو‌فضائی آمریکا، »رنی بابیارز« که تصاویر ماهواره‌ای را بررسی کرده 
است، می‌گوید، دست‌کم ۱۰۰ جرثقیل در محوطه‌ای حدود ۵ کیلومترمربع 
در حال کار برای توسعه زیرساخت‌های زیرزمینی هستند. به گفته »بابیارز«، 
تحلیل تصاویر نشان می‌دهد چندین تاسیسات زیرزمینی احتمالی در حال 
ساخت است که احتمالاً از طریق گذرگاه‌های زیرزمینی به هم متصل 
می‌شوند، هرچند برای ارزیابی کامل به داده‌ها و اطلاعات بیشتری نیاز است. 
به نوشته فایننشال‌تایمز، احتمالاً این تاسیسات شامل پناهگاه‌های زیرزمینی 
مقاوم خواهد بود و به عنوان یک مرکز فرماندهی عظیم استفاده خواهد شد. 

تأسیسات زیرزمینی و مخفی چین
که پنتاگون یک‌بیستم آن هم نمی‌شود

با چراغ سبز آمریکا شروع شد

آغاز کوچ اجباری ساکنان غزه با موشک‌ها و بمب‌های چند تُنی

در ادامه جنگ‌افروزی واشنگتن در منطقه آمریکای لاتین با 
دستور مستقیم ترامپ، ارتش آمریکا به یک کشتی دیگر ونزوئلا 

حمله و چند تن دیگر را کشت.
آمریکا همچنان به آتش‌افروزی در منطقه آمریکای لاتین مشغول است. 
ترامپ به بهانه مبارزه با کارتل‌های موادمخدر، چند ناو جنگی، یک زیردریایی 
اتمی و هزاران تفنگدار دریایی را در منطقه و در نزدیکی ونزوئلا مستقر کرده 
است. همزمان گزارش‌ها نشان می‌دهد که دست‌کم 5 جنگنده اف-35 نیز  
در پایگاه نظامی سابق روزولت در جزیره پرتوریکو آمده‌اند. این پایگاه که در 
گذشته یکی از مراکز مهم حضور نظامی آمریکا در منطقه کارائیب به‌شمار 
می‌رفت، سال‌هاست کاربری فعال ندارد و استفاده از آن برای فرود این 
جنگنده‌ها توجه رسانه‌ای را به دنبال داشته است. کارشناسان می‌گویند اعزام 
جنگ اف-35 به منطقه قطعاً با اهدافی غیر از مبارزه با کارتل‌های موادمخدر 

بوده است. 
همزمان با این لشکرکشی نظامی، حمات آمریکا به قایق‌های و 
کشتی‌های ونزوئلا نیز شدت گرفته است. آمریکا طی روزهای گذشته با حمله 
به یک قایق ماهیگیری، 11 تن را کشته است و یک قایق ماهیگیری دیگر را 
توقیف کرده است. و حالا خبر رسیده است که آمریکا یک کشتی دیگر ونزوئلا 
را با ادعای قاچاق موادمخدر هدف قرار داده و چند خدمه آن را کشته است. 
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، روز دوشنبه گفت که نیروهای نظامی آمریکا 
حمله‌ای را علیه یک کشتی ونزوئلایی که در مسیر آمریکا و به ظن او حامل 
موادمخدر بوده، اجرا کردند. دونالد ترامپ گفت سه مرد در این حمله کشته 
شدند و مدعی شد که این رخداد در آب‌های بین‌المللی اتفاق افتاده است. 
با این حال، ترامپ هیچ مدرکی برای ادعای خود مبنی بر اینکه آن کشتی 
حامل موادمخدر بوده، ارائه نداد. ترامپ در پستی در پلتفرم »تروث‌سوشال« 
چنین نوشت: »به دستور من، نیروهای نظامی آمریکا دومین حمله فیزیکی 
را علیه کارتل‌های قاچاق موادمخدر در حوزه مسئولیت فرماندهی جنوبی 

انجام دادند.«
رئیس‌جمهور آمریکا با تکرار اتهام‌زنی‌های پیشین خود به کاراکاس گفت: 
»این کارتل‌های قاچاق موادمخدر که به‌شدت خشن هستند، تهدیدی برای 
امنیت ملی، سیاست خارجی و منافع حیاتی ایالات‌متحده محسوب می‌شوند.« 
پست ترامپ همچنین شامل ویدیویی تقریباً ۳۰ثانیه‌ای بود که در بالای آن 
نشان »غیرمحرمانه« دیده می‌شد و گویا یک کشتی را در آب نشان می‌داد که 
منفجر شده و سپس در آتش می‌سوزد. ترامپ سپس مدعی شد که با انفجار 
این کشتی محوله موادمخدر آن که شامل کیسه‌های بزرگ کوکائین و فنتانیل 
بود در سراسر اقیانوس پاشیده شده است. خبرگزاری رویترز بررسی‌های 
اولیه‌ای روی ویدیو با استفاده از یک ابزار تشخیص با هوش مصنوعی انجام داد، 
اما ویدیو تا حدی تار شده بود و تأیید اینکه آیا دستکاری‌ای صورت گرفته یا 
نه را غیرممکن می‌ساخت. این رسانه اعلام کرد که با این حال، راستی‌آزمایی 

کامل در جریان است و به بررسی فیلم ادامه خواهد داد.
 واکنش ونزوئلا

»نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا روز دوشنبه با اشاره به اینکه 
رویدادهای اخیر میان کشورش و آمریکا، نشان‌دهنده »تجاوز« واشنگتن 
است و نه تنش میان دو کشور، تاکید داشت روابط مؤثر میان واشنگتن و 
کاراکاس قطع شده است. به گزارش ایسنا مادورو در یک نشست خبری با 
حضور فرماندهان ارشد ارتش گفت: »این فقط تنش نیست؛ این یک تجاوز 
کامل است، تجاوز قضائی وقتی ما را مجرم جلوه می‌دهند، تجاوز سیاسی با 
بیانیه‌های تهدیدآمیز روزانه، تجاوز دیپلماتیک و همچنین یک تجاوز نظامی.« 
مادورو گفت: ونزوئلا ده‌ها هزار نیرو را برای مبارزه با قاچاق موادمخدر و دفاع 
از کشور بسیج کرده و تاکید کرد هیچ‌یک از افراد کشته‌شده عضو باند »ترن دِ 
آراگوا« )که آمریکا مدعی آن است( نبوده‌اند. وی تاکید کرد اگر شرایط ایجاب 
کند که اسلحه به دست بگیریم، این کار را برای محافظت از خاک خود انجام 

خواهیم داد.

با دستور مستقیم ترامپ صورت گرفت

حمله آمریکا به ‌قایق‌های ونزوئلا
یکی پس از دیگری

جنگ ترامپ با رسانه‌ها؛ نوبت به نیویورک‌تایمز رسید
در ادامه تلاش‌های ترامپ برای خفه‌کردن رسانه‌ها 
در آمریکای مدعی آزادی وی، اعلام کرد: شکایتی 
15میلیارد دلاری علیه نیویورک‌تایمز مطرح کرده 

است.
به گفته کارشناسان ترامپ قدم‌به‌قدم آمریکا را به سمت 
استبداد سوق می‌دهد طی چندماه گذشته مجموعه اقداماتی 
که وی انجام داده است شاخص‌های دموکراسی و آزادی بیان 
را در این کشور به‌شدت پایین آورده است، سرکوب اساتید و 
دانشجویان حامی فلسطین، اخراج مقامات سیاسی و نظامی 
منتقد، آزمون وفاداری از مقامات جدید و تشدید فشارها 
به روزنامه‌ها و رسانه‌های منتقد تنها بخشی از این اقدامات 
بوده است. ترامپ در ادامه فشارها به رسانه‌ها اعلام کرد: 
شکایت ۱۵میلیارد دلاری افترا علیه روزنامه نیویورک‌تایمز 
را در فلوریدا طرح کرده است. او این نشریه آمریکایی را 
به جانبداری از دموکرات‌ها و بدنام‌سازی گسترده متهم 
کرد. رئیس‌جمهور آمریکا در پلتفرم »تروث‌سوشال« علیه 
نیویورک‌تایمز نوشت: »امروز افتخار بزرگ دارم که شکایت 
تهمت و افترا به مبلغ ۱۵میلیارد دلار علیه نیویورک‌تایمز 
مطرح کنم؛ یکی از بدترین و فاسدترین روزنامه‌ها در 
تاریخ کشور ما، که عملًا به سخنگوی حزب رادیکال چپ 

دموکرات تبدیل شده است. من این را بزرگ‌ترین کمک 
انتخاباتی غیرقانونی تاریخ می‌دانم«. به گزارش ایسنا او در 
ادامه اتهام‌زنی‌های خود نوشت، حمایت رسمی این نشریه 
آمریکایی از »کاملا هریس«، معاون سابق رئیس‌جمهور 
آمریکا در انتخابات قبلی، عملًا درست در مرکز صفحة اول 
نیویورک‌تایمز قرار گرفت که به گفته او تاکنون »بی‌سابقه« 
بوده است. ترامپ نوشت: »نیویورک‌تایمز، طی دهه‌ها روشی 
از دروغ‌گویی را نسبت به رئیس‌جمهور محبوب شما )من!(، 
خانواده‌ام، کسب‌وکارم، جنبش اول آمریکا، و کلیت کشورمان 

در پیش گرفته است.«
او گفت مفتخر است که این »جریده« که به گفته او 
»زمانی محترم بودند« را مسئول بداند و افزود: »همان‌طور 
که با شبکه‌های »خبر جعلی« نیز این کار را کرده‌ایم؛ برای 
مثال پرونده‌های موفق ما علیه‌، ای‌بی‌سی، دیزنی و برنامه 
۶۰دقیقه، سی‌بی‌اس، پراماونت، که آگاهانه با سیستمی 
پیشرفته از تغییر اسناد و تصاویر، به طور نادرست به من 
تهمت زدند«. ترامپ غیر از این رسانه‌ها که نام آنها را برده 
است، پیش از این علیه وال‌استریت‌ژورنال هم شکایتی را در 
دادگاه به بهانه افترا مطرح کرده بود. ترامپ اسفند ۱۴۰۳ 
نیز خبرگزاری »آسوشیتدپرس« را تهدید کرده و گفته بود 

که اگر این خبرگزاری از نام »خلیج آمریکا« به‌جای خلیج 
مکزیک در گزارش‌های خود استفاده نکند، اجازه دسترسی 

به رویدادها و کنفرانس‌های خبری را نخواهد داشت.
 استقبال از ترامپ به سبک انگلیسی‌ها

از سوی دیگر همزمان با سفر ترامپ به انگلیس، مخالفان 
سفر وی به انگلیس، در نزدیکی کاخ »ویندزور« تصویری 
بزرگ از او در کنار »جفری آپستین« مجرم جنسی قرار 
دادند. طی ماه‌های گذشته اسناد زیادی از روابط ترامپ با 
آپستین در رسانه‌های آمریکایی منتشر شده است اما ترامپ 
به هیچ‌یک از این اتهامات پاسخ نداده است. گفتنی است سفر 
ترامپ به انگلیس که دیروز آغاز شد با موجی از اعتراض‌های 
مردمی و پرسش‌های سیاسی درباره تناقض‌ها و هزینه‌های 
چنین دیداری همراه شده است. به گزارش ایرنا، ائتلاف 
»توقف ترامپ« فراخوان داده و برای روز چهارشنبه)امروز( 
در لندن تظاهرات بزرگی را تدارک دیده است. براساس 
برنامه اعلام‌شده، این تجمع مقابل ساختمان بی‌بی‌سی آغاز 
خواهد شد و به قلب لندن خواهد رسید. همزمان، گروه‌های 
دیگری نیز در اطراف محل اقامت ترامپ در کاخ ویندزور 

دست به تجمع اعتراضی خواهند زد.
محور اصلی اعتراض‌ها مخالفت با سیاست‌های ترامپ 

در زمینه مهاجرت، تغییرات اقلیمی و روابط بین‌الملل است. 
معترضان همچنین به حمایت‌های او از رژیم صهیونیستی 
و بی‌توجهی به بحران انسانی غزه اشاره می‌کنند. در این 
میان برخی احزاب سیاسی نیز موضع گرفته‌اند؛ حزب ملی 
اسکاتلند و سبزهای اسکات خواستار لغو سفر دولتی شده‌اند 
و »اد دیوی« رهبر حزب لیبرال دموکرات اعلام کرده است 
در ضیافت رسمی شرکت نخواهد کرد. پلیس انگلیس برای 
این تجمعات آماده‌باش گسترده اعلام کرده و علاوه‌بر حضور 
هزاران نیروی انتظامی، محدودیت‌های هوائی و تدابیر ویژه 
امنیتی در اطراف اقامتگاه سلطنتی اعمال خواهد شد. 
رسانه‌های محلی هشدار داده‌اند که حجم اعتراضات می‌تواند 
تصویر پرزرق‌وبرق استقبال رسمی را تحت‌الشعاع قرار دهد 
و فضای سیاسی و اجتماعی این سفر را ملتهب سازد. در 
همین حال، یکی از نقاط بحث‌برانگیز سفر ترامپ، غیبت او 
در پارلمان است. برخلاف رویه مرسوم برای میزبانی از سران 
کشورها، او به پارلمان دعوت نشده زیرا مجلس عوام در ایام 
تعطیلات حزبی به سر می‌برد. اما برخی رسانه‌ها این غیبت 
را راهی برای پرهیز از تنش سیاسی ارزیابی کرده‌اند، چراکه 
گروهی از نمایندگان با سخنرانی ترامپ در پارلمان به‌شدت 

مخالف بودند.

دیروز حملات بسیار سنگین و گسترده‌ رژیم 
صهیونیستی به غزه از سر گرفته شد که بنابر 
اعلام منابع عبری، ادامه طرح اشغال کامل غزه 
است. ساعاتی بعد اعلام شد، وزیر خارجه آمریکا 
به نتانیاهو خبر داده که ترامپ موافق این تجاوز 
گسترده برای کوچاندن ساکنان این باریکه است.

رژیم صهیونیستی که دولت آپارتاید ترامپ را بهترین 
فرصت می‌بیند، با حمایت‌های این کشور، در حال رقم 
زدن بدترین و عیان‌ترین جنایات تاریخ نحس این رژیم 
است. این رژیم که هر روز از سوی کشورهای بیشتری 
تحت فشار قرار می‌گیرد تا وادار به توقف نسل‌کشی و 
کوچ اجباری ساکنان غزه بشود، دیروز، حملات بسیار 

سنگینی را به این باریکه آغاز کرد که بنابر گزارش‌های 
منتشرشده، جان غیرنظامیان زیادی را گرفت. طبق 
گزارش‌های منتشرشده، طی چند روز گذشته و تا 
لحظه تنظیم این گزارش نزدیک به 1000 عملیات در 
این باریکه انجام و الباقی ساختمان‌های نیمه‌مخروبه 
نیز در حال ویران شدن است. تصاویر و گزارش‌های 
منتشرشده همچنین نشان می‌دهد، صدها هزار نفر از 
آوارگان این جنگ با برداشتن هرآنچه که برایشان باقی 
مانده، تلاش می‌کنند خود را به جایی امن منتقل کنند 
اما جای امنی وجود ندارد. دلیل این امر نیز واداشتن آنها 

به کوچ از این باریکه و اشغال کامل آن است. 
آمارهای رسمی، شمار شهدای این باریکه را نزدیک 

به 65هزار نفر اعلام می‌کند و طبق گزارش سازمان ملل، 
80درصد این شهدا غیرنظامی هستند. اگرچه چندی 
پیش نتایج یک پژوهش مستقل نشان داد، چیزی بالغ 
بر 680هزار نفر در این باریکه و طی 710 روز گذشته به 
دست آمریکا و رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند.
روزنامه گاردین نیز در این‌باره به نقل از هرتزی 
هالوی، فرمانده سابق ارتش رژیم اسرائیل نوشت 
۸۰درصد تلفات غزه غیرنظامی هستند. او البته مدعی 

شد فقط 20هزار نفر را در این باریکه کشته‌اند!
 ضربه جهانی به رژیم صهیونیستی

اما بسیاری از کشورهای دنیا به ویژه مردم، 
در حال تنبیه سخت این رژیم هستند طوری که 

»میدل‌ایست‌آی« نتیجه گرفته است که بازنده این 
جنگ، رژیم صهیونیستی و نتانیاهو است نه فلسطین. 
یکی از راه‌های مبارزاتی برخی کشورهای غربی و 
متحدان رژیم صهیونیستی برای مهار این رژیم رسمیت 
دادن به فلسطین به عنوان یک کشور مستقل است، 
طوری که حتی برخی اعضای ناتو نیز اقدام به همین 
کار کرده‌اند. این رسانه انگلیسی نوشته است، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی از ابتدای شروع حرفه سیاسی خود 
به دنبال استفاده از توان نظامی این رژیم برای از مسیر 
خارج کردن روند تشکیل کشور مستقل فلسطین و 
توسل به نیروی نظامی برای از بین‌بردن دیپلماسی 

بوده اما آشکارا تلاش‌های او به شکست انجامیده‌اند.


